联系地址：上海市复兴东路 2 号

6、 公司信息披露报纸名称：上海证券报、中国证券报、证券时报

 登载公司中期报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.see.com.cn

 公司中期报告备置地点：上海市复兴东路 2 号

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

流动资产 2,369,050,503.33 1,961,940,564.53 20.75

流动负债 2,031,306,800.38 1,706,001,938.80 19.07

总资产 6,077,171,718.63 5,668,734,405.46 7.21

股东权益（不含少数股东权

益）
2,796,591,741.18 2,390,879,861.95 16.97

每股净资产(元) 2.989 2.874 4.01

调整后的每股净资产(元) 2.970 2.852 4.13

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

上海复星医药(集团)股份有限公司 2006 年中期报告

 2

净利润 124,437,036.91 121,281,131.42 2.60

扣除非经常性损益的净利润 80,150,469.73 91,044,228.81 -11.97

每股收益(元) 0.133 0.146 -8.90

每股收益
注1

(元) 0.131

净资产收益率(%) 4.45 5.16 减少 0.71 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 38,900,126.98 108,587,110.36 -64.18

注 1：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。

2、扣除非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
39,133,675.59

各种形式的政府补贴 3,892,671.25

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
-387,766.79

长期投资收益 1,647,987.13

合计 44,286,567.18

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
471,276,000 56.65   471,276,000 50.37

其中：境内法

人持股
471,276,000 56.65   471,276,000 50.37

   境内自

然人持股

4、外资持股
其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

有限售条件股

份合计
471,276,000 56.65   471,276,000 50.37

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
360,685,211 43.35   103,640,393 103,640,393 464,325,604 49.63

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

上海复星医药(集团)股份有限公司 2006 年中期报告

 3

4、其他
无限售条件流

通股份合计
360,685,211 43.35   103,640,393 103,640,393 464,325,604 49.63

三、股份总数 831,961,211 100   103,640,393 103,640,393 935,601,604 100

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的股本登记数据,截止 2006 年 7 月 18 日收市,未

转股的可转换公司债券赎回完成,公司股本数增加至 952,134,545 股，公司于 2006 年 8 月 8 日召开

2006 年度第二次临时股东大会,会议审议通过公司章程修正案,同意对章程所涉的公司股份总数作相

应变更。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  54,071

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的

股份数量

上海复星高科技

（集团）有限公

司

其他 49.90 466,845,912 0 466,845,912   无

中国银行－易方

达平稳增长证券

投资基金

未知 1.92 18,000,000 18,000,000  未知

中国平安保险

(集团)股份有限

公司－集团本级

－自有资金

未知 1.28 11,999,758 11,999,758  未知

中国平安保险

（集团）股份有

限公司

未知 0.83 7,800,000 7,800,000  未知

交通银行－科汇

证券投资基金
未知 0.77 7,200,000 4,549,775  未知

交通银行－汉兴

证券投资基金
未知 0.75 7,000,000 7,000,000  未知

裕隆证券投资基

金
未知 0.63 5,899,910 5,899,910  未知

银丰证券投资基

金
未知 0.61 5,724,618 5,724,618  未知

交通银行－汇丰

晋信 2016 生命

周期开放式证券

投资基金

未知 0.58 5,414,789 5,414,789  未知

全国社保基金二

零二组合
未知 0.56 5,216,500 5,216,500  未知

上海复星医药(集团)股份有限公司 2006 年中期报告

 4

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份数量
股份种类

中国银行－易方达平稳增长证券投资基金   18,000,000 人民币普通股